
DOGAJALO SE JE
 Naravoslovni dan »Hrana ne sodi v smeti«

 
V petek, 21. aprila, so imeli učenci 6. razredov naravoslovni dan, ki je bil posvečen globalni problematiki
zavržene hrane. Učenci so tako zavestno razmišljali o svojih prehrambnih navadah, načinih nakupovanja,
pripravi in potrošnji hrane. Vsak od njih se je zavezal k odgovornemu ravnanju s hrano in skozi dejavnosti
razmišljal o načinih zmanjševanja količine hrane, ki konča v smeteh. Izdelali so plakate s slogani in nasveti
proti odpadni hrani, stehtali zavrženo hrano učencev po posameznih obrokih, spoznali recepte recikliranega
kuhanja, med učitelje in učence razdelili nasvete za pripravo novih jedi iz ostankov hrane ter se posladkali s
sladoledom, ki so ga pripravili iz zamrznjenega sadja.

                                                                                                                                        učiteljica Kaja Kous

ŠOLSKI ČASOPIS, april 2023
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Če na Urbana (25. 5.) sonce sije,
jeseni polne sode nalije. 



Prva pomoč v 3. b
 

Pri spoznavanju okolja smo se učili o človeškem telesu in o zdravju človeka. V
sklopu tega nas je obiskala pedagoginja Andreja in nas poučila o nudenju prve
pomoči. Pokazala nam je, kako poškodovancu pravilno obvežemo poškodovani
del roke ali noge. Učili smo se tudi, kako zavezati trikotno ruto. Naučili smo se
tudi, kako ravnamo ob nezavestni osebi in kako ravnamo, če se opečemo. Vse
dejavnosti smo lahko tudi preizkusili na sošolcih. Bilo nam je zelo zanimivo.

Marsel Pintarič, 3. b

 

 

Delavnica DIGITALČEK
 

V četrtek, 6. 4. 2023, smo učenci 3. razreda skupaj z
učiteljicama Klavdijo in Andrejo izvedli popoldansko delavnico
Digitalček. Zbrali smo se v računalniški učilnici. Najprej smo se
pogovorili o varnosti na spletu. Spoznali smo nekaj nasvetov, ki
se jih je dobro držati, kadar uporabljamo internet ali telefon.
Izdelali smo plakat pravil o varnosti na spletu. Ogledali smo si
tudi risani poučni film Bele ovce in ugotovili, da ne smemo verjeti
vsega, kar piše na internetu.
Na koncu smo pridobljeno znanje o spletni varnosti preverili s
pomočjo kviza. Za dobro poznavanje pravil smo si zaslužili
potrdilo Spletne brihte.
Delavnico smo zaključili zunaj na svežem zraku ob različnih
igrah. Bilo je zelo poučno in lepo.

Ani Gomiunik in Lina Lapoša, 3. b
 
 
 



20 let puščamo sled
                                     V ponedeljek, 24. aprila smo obeležili 20. obletnico šolske zgradbe in izvedli kulturni     

dan “Kulturna dediščina tako ali drugače”.

Vsak oddelek je dopoldan preživel v raziskovanju kulturne dediščine Prekmurja. Nekateri smo preizkušali
svoje rokodelske in lončarske spretnosti ter veščine, drugi pa smo prisluhnili predavanju in pridobili novo
znanje o bogati zgodovini in kulturni dediščini našega Prekmurja in prekmurščine. V nižjih razredih so
“škrabali” remenke, pekli ajdov in koruzni “šterc”, izdelovali šopke in cvetje iz krep papirja. 

V letošnjem šolskem letu smo obeležili tudi 20. Obletnico šolske zgradbe. Ob tej svečani priložnosti je šola
izdala almanah z naslovom “20 let puščamo sled”. Za spomin našim potomcem smo izdelali tudi časovno
kapsulo in vanjo spravili utrip naše šole. Kmalu bo tudi otvoritev novega šolskega vrta in učilnice na
prostem. Maketo celotnega videza smo si lahko ogledali kot del šolske razstave.
Sledila je slavnostna prireditev v šolski telovadnici ob otvoritvi razstave “20 let puščamo sled”.
Po prireditvi smo se sprehodili po šolskih hodnikih in si ogledali razstavo, ki so jo pripravili strokovni delavci
šole.

V šolski jedilnici so bile mize polne domačih dobrot, peciva, sadja in še marsičesa.
Kot zaključek pa so učenci 9. razreda skupaj z učiteljem Igorjem pripravili pravi spektakel v košarkarski
akrobatiki.

Učenci in vsi delavci šole smo bili veseli obiskov in upamo, da bo še kdaj kakšna priložnost za takšno
prijetno snidenje.

Alina Turza in Zoja Kreft, 7.a



Pravljični popoldan
 
 

V začetku meseca aprila so učenci prve triade opravili načrtovana pravljična
popoldneva. 

Ob začetku so se učenci sprostili ob krajši zgodbi o živalih, nato pa prisluhnili pravljici
Tisoč ptic Andreje Peklar in pod vodstvom knjižničarke in učiteljic reševali naloge v
Ustvarjalniku Naše male knjižnice. Učenci so tudi sami znali veliko povedati o ptičih, ki
jih poznajo in živijo v našem neposrednem naravnem okolju.
Po opravljeni malici so nadaljevali ustvarjalne dejavnosti, ki so bile vezane na prebrano
pravljico. Tako so nastali izvirni ptički učencev.

 
 
 

 
 

Učiteljice Andreja Ošlaj, Tea Bertalanič, Kaja Kous

 
 

Malim so všeč
 

Malim so všeč nenavadne reči
kot recimo mrest,
 kot recimo pest.

 
Malim so všeč sladke stvari

kot recimo čokolada,
kot recimo marmelada,
kot recimo, kot recimo...

 
Malim so všeč smešne besede

kot recimo popek,
kot recimo bobek,

kot recimo, kot recimo...
 

Zarja Lang

Malim so všeč
 

Malim so všeč nenavadne reči
kot recimo sladoledar, kot recimo slikar,

kot recimo župan.
 

Malim so všeč sladke reči
kot recimo čokolada,
kot recimo jagoda.

 
Malim so všeč smešne besede

kot recimo nagajivke,
kot recimo lalala gugu.

 
Alja Fartek

 

Pesniki 2.a razreda
(priredbe pesmice Malim so všeč)



DRŽAVNO TEKMOVANJE
IZ NEMŠČINE

ZLATO PRIZNANJE 
8. razred

Julia Horvat 
 

9. razred
Rocky Zakoč 

 
SREBRNO PRIZNANJE 

8. razred
Marij Branšperger 

 
 9. razred

Isabella Fartek
Nejc Škaper 

BILI SMO USPEŠNI

Naši četrtošolki Ela Kous in Zara Kuzmič sta se udeležili
Mednarodnega tekmovanja VII. SIRMIUM MUSIC FEST v
Sremski Mitrovici (Srbija) in domov prinesli 1. nagradi.

 
 
 

DOBRO JE VEDETI ...
Mednarodni dnevi v mesecu marcu:

3. maj – mednarodni dan svobode tiska
8.–9. maj – čas spomina in sprave za tiste, ki so izgubili življenje med drugo svetovno vojno
15. maj – mednarodni dan družine
17. maj – mednarodni dan informacijske družbe
21. maj – mednarodni dan spodbujanja kulturne raznolikosti za dialog in razvoj
22. maj – mednarodni dan biotske raznovrstnosti
od 25. maja – teden solidarnosti z ljudstvi z območij brez pravice do samouprave
29. maj – mednarodni dan pripadnikov mirovnih operacij OZN
31. maj – mednarodni dan brez tobaka

REGIJSKO TEKMOVANJE IZ
ZNANJA MATEMATIKE

 
BRONASTO PRIZNANJE

 Lara Gomboc
Alja Škaper

Zala Bertalanič 
Nejc Škaper (ZLATO PRIZNANJE NA

DRŽAVNEM TEKMOVANJU!)

ŠOLSKO (INTERESNO) TEKMOVANJE
ZA CANKARJEVO PRIZNANJE

 
PRIZNANJE ZA SODELOVANJE

 
Gloria Borovnjak, 4. a

Zara Kuzmič, 4. b
Erazem Pintarič, 4. b

Zala Kreft, 5. a
Hana Gomboc, 5. a

Ruby Ficko, 5. a
Zala Gomiunik, 5. a
Lara Gomboc, 6. a

Eva Turza, 6. a
Zoja Kreft, 7. a

REGIJSKO TEKMOVANJE V
ZNANJU FIZIKE

 
BRONASTO STEFANOVO

PRIZNANJE 
 

 Timon Ivanič 
Nejc Škaper (uvrstitev na državno

tekmovanje)

DRŽAVNA PRVAKINJA V ZNANJU IZ VESELE ŠOLE:
Izabela Kosednar

Iskrene čestitke!
ZLATO PRIZNANJE NA DRŽAVNEM TEKMOVANJU IZ ZNANJA

MATEMATIKE:
Nejc Škaper 

 



                  1. MAJ

1. Prvi maj je spomin na delavske demonstracije v začetku maja 1886 v Chichagu.
Delavci so takrat zahtevali osemurni delavnik. V spopadih s policijo je bilo ubitih več ljudi,
pet delavcev pa obsojenih na smrt.

2. ZDA, ki so zibka boja za pravice delavcev, so danes ena redkih držav, kjer prvi maj ni
praznik, ampak je postal dan prava, se pravi dan, ki opozarja na pravno zaščito temeljev
kapitalizma. Prvi maj so nadomestili z delavskim dnevom na prvi ponedeljek v septembru.

3. Že od leta 1890 praznujejo prvi maj tudi na ozemlju Slovenije. Prve proslave so bile v
večjih mestih in rudarskih naseljih.

4. Praznovanje dneva dela se je začelo s prošnjami delavcev, da jim delodajalci dovolijo
prost dan. Od leta 1895 je večina delodajalcev prošnjam ustregla, veliko delavcev pa je
zaradi udeležbe na praznovanjih ostalo brez službe. 

5. Vsa industrijska središča so imela svojo delavsko godbo, zato se je prvi maj začel z
budnico, ki ji je sledil sprevod pražnje oblečenih delavcev. V gumbnicah so nosili rdeče
nageljne in značke ter se z družinami odpravili na mesto delavskega shoda. Sledili so
politično obarvani govori in veselica s plesom. 

6. Mlaj, ki se postavi pred prvim majem, je simbol svobode in predstavlja drevo življenja.
Razširjeni so predvsem po osrednji Evropi, pri nas pa se glede na pokrajino malce
razlikujejo. Majenca z roba narodnega ozemlja (Dolina pri Trstu) ima na vrhu s sadjem in
trakovi okrašeno cvetočo češnjo (postavijo jo na prvo majsko nedeljo), majoš (Gančani v
Prekmurju) opletejo s trakom v barvah zastave. 

7. Meščanske stranske so se sprva iz praznika delale norca in delavcem odsvetovale
udeležbo, vendar se je kljub temu obdržal. 

8. Moški so prvi maj sprva praznovali kot svoj praznik, ženske pa so se jim pridružile po
letu 1910, ko so začele praznovati 8. marec, mednarodni dan žena. 

9. V nekdanji Jugoslaviji je bil prvi maj kot državni praznik uzakonjen leta 1948. 

10. Prvi maj je za Slovence tudi praznik raznih šeg in verskih obredov. 
Je prvi dan šmarnic, pobožnosti v čast Mariji. 

Povzeto po: 
https://radio1.si/43976i/


